ATA DA 19ª  REUNIÃO REALIZADA NO DIA 09 DE NOVEMBRO/2010  DO CONSELHO GESTOR DO PARQUE DO POVO
Aos nove dias do mês de Novembro  do ano de  dois mil e dez, reuniram-se na Sociedade Amigos do Itaim Bibi, localizada na Rua Manuel Guedes, 426, para realização da 19ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo, com a presença de   Marco Antonio Castello Branco (Presidente do Conselho Gestor e representante da entidade Sociedade Amigos do Itaim Bibi); Carlos Alberto do Carmo (representante da Associação Esportiva Itaym);       Carlos Elias Paladini (representante da Innova); Luiz Eduardo Bouret Bayer (representante da Innova)  Walter Passaretti (Coordenador do Parque do Povo);   Marcelo Motta Ramos Marques (3º titular do Conselho Gestor),      Barbara Gancia (1ª titular do Conselho Gestor) ; Henrique de A.F.  França (2º titular do Conselho Gestor) ;  Maria Luiza Porto Ferreira (2ª titular das entidades do Conselho Gestor); Sylvia Monteiro (1ª suplente do Conselho Gestor);  Edmar Cioletti (representante do Santander); Otavio José Duarte (representante da GCM de Pinheiros); Maria Luiza Gancia (6ª titular do Conselho Gestor) e  Carime Kanbour Zaccaria (como ouvinte) ,   onde foram discutidos e aprovados os seguintes itens:-

1.  APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR

2.  JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA:-

Giuliano Chieco Ribeiro; Carmem Faccioli; Ruth Goldberg; Gabriela Tie Nagoya Tamari; Luci Kimie Okino Silva; Helcias Bernardo de Paula.
3. PAUTA
     a). REGULAMENTO DO PARQUE DO POVO
          Aprovado versão final (Anexo)
     b). TERMO DE RESPONSABILIDADE

           Aprovado (Anexo)
     c). NORMAS PARA EVENTOS NO PARQUE DO POVO
     Aprovado (Anexo)
4. ASSUNTOS GERAIS
a) Aprovado por unanimidade, voto de pesar pelo falecimento do genitor da Conselheira Barbara Gancia e sogro da Conselheira Maria Luiza Gancia;
b) A Sra Luci Kimie Okino Silva, da Secretaria da Coordenação das Subprefeituras, através de e-mail de 08.11.10, informa que o Processo 2010-0.234.637-8 da OSCIP Parque do Povo, está na SP Urbanismo, tendo então de se aguardar o parecer da Subcomissão CPPU.;
c) Foi alterada a data da 20ª Reunião mensal do Conselho Gestor para 06 de Dezembro de 2010.
                    d) E-mail enviado à Sra. Luci Kimie Okino em 09.11.10
                    Sra. Luci,

De acordo com deliberação tomada por unanimidade na 19ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo, realizada em 09.11.10  ficou decidido o veto a autorização do evento requisitado por e-mail datado de 08 de novembro de 2010, tendo em vista a não adequação de tal autorização ao Regulamento Interno do Parque do Povo

Conselho Gestor do Parque do Povo

PAUTA  para a 20ª  Reunião do Conselho Gestor a ser realizada no dia 06.12.10 às 09:00 hs (2ª feira)  na séde da Sociedade Amigos do Itaim Bibi – Rua Manuel Guedes, 426

1.) BALANÇO DAS ATIVIDADES DE 2010
2.) ANALISE DO CALENDARIO DE REUNIÕES
PARA 2011

3.) ASSUNTOS GERAIS